
Zajímavá fakta o potravinách 

Potraviny a nápoje. Mohlo by se zdát, že jsou to obvyklé věci. Ale i tady jsme našli mnoho 
zajímavých informací. Například: 
 

 Obvykle se podává k rybě bílé víno a k masu 
červené. Výjimkou je tuňák – jediná ryba, která se 
podává s červeným vínem. 

 Ve středověku byla kuřecí polévka považována za 
afrodiziakum. 

 Britové nazývají kávu s mlékem “bílou kávou“. 

 Jablečná vodka se nazývá Calvados. 

 Majonézu vynalezl francouzský velitel Louis 
Krilonskim v XVIII. století. 

 Čokoláda tvoří pouze 3% z tržeb společnosti Nestlé. 

 Charles de Gaulle kdysi řekl o Francii: „Jak můžete 
vládnout zemi, kde se vyrábí 246 druhů sýra?“ 

 Fanta je třetím nejoblíbenějším nealkoholickým nápojem na světě po Pepsi a Coca-
Cole. 

 Ve starověkém Řecku se víno vždy mísilo s mořskou vodou. Speciální nádoby určené 
pro toto ředění se nazývaly kráter. 

 Každý rok se ve světě spotřebuje 567 miliard vajec. 

 Více než 40% mandlové produkce z celého světa jde na výrobu čokolády. 

 V Číně a na ostrově Jáva je velice populární polévka „Vlaštovčí hnízdo“. Je skutečně 
vyrobena z hnízd vlaštovek. 

 Ve světě existuje více než 20 000 druhů piva. 

 Když dáte hrozny do mikrovlnné trouby, vybouchnou. 

 Ve středověku se z východní Evropy dovážely především dva druhy produktů: koření 
(pepř, hřebíček, zázvor, skořice ,…) a tkaniny, které byly nazývány „hrubé koření“. 

 V růžovém grepu je více vitamínu C než v běžném bílém. 

 V některých oblastech Číny sypou do čaje namísto cukru sůl. 

 Káva – druhá největší komodita v mezinárodním obchodu. První je benzín. 

 Okurka se skládá z 96% z vody. 

 V převařené vodě se šampaňské ochlazuje rychleji než v nepřevařené. 

 

Článek převzat z: www.nevedeljsem.cz 

http://www.nevedeljsem.cz/

